T3, ông Nguyễn Đăng B2, bà Nguyễn Tuyết P, ông Nguyễn Y R, bà Nguyễn 

Thị S về việc yêu cầu ông Nguyễn Văn K hoàn trả giá trị phần đất diện tích đo 

đạc thực tế là 8.291,5m2, thuộc thửa 1071, 1072, tọa lạc Ấp C4, xã T, huyện T1, 

tỉnh Vĩnh Long, với số tiền 5.620.507.698 đồng (Năm tỷ, sáu trăm hai mươi 

triệu, năm trăm lẻ bảy nghìn, sáu trăm chín mươi tám đồng) (sau khi đã trừ đi 

phần công sức bồi đắp, tôn tạo cho ông K số tiền 3.747.005.132 đồng (B1 tỷ, 

bảy trăm bốn mươi bảy triệu, không trăm lẻ năm nghìn, một trăm B1 mươi hai 

đồng)). 

Buộc ông Nguyễn Văn K phải hoàn trả số tiền 5.620.507.698 đồng (Năm 

tỷ, sáu trăm hai mươi triệu, năm trăm lẻ bảy nghìn, sáu trăm chín mươi tám 

đồng) cho các nguyên đơn bà Nguyễn Thị B; bà Nguyễn Thị C (B1); ông 

Nguyễn Đăng C2; những người kế thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng của ông Nguyễn 

Đăng Q1 gồm bà Quách Thị H2, bà Nguyễn Hồng T3, ông Nguyễn Đăng B2, bà 

Nguyễn Tuyết P, ông Nguyễn Y R, bà Nguyễn Thị S.

[...]

đạc thực tế là 8.291,5m2, thuộc thửa 1071, 1072, tọa lạc Ấp C4, xã T, huyện T1, 

tỉnh Vĩnh Long đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ngày 

22/10/2001. 

3. Về chi phí khảo sát đo đạc và định giá: Ông Nguyễn Văn K phải hoàn 

trả cho các nguyên đơn số tiền 18.595.000 đồng (Mười tám triệu năm trăm chín 

mươi lăm nghìn đồng). 

4. Về chi phí giám định: Nguyên đơn phải chịu số tiền 5.300.000 đồng. Số 

tiền trên nguyên đơn đã nộp tạm ứng xong nên được khấu trừ. 

5. Về án phí dân sự sơ thẩm: Các nguyên đơn bà Nguyễn Thị B, bà 

Nguyễn Thị C (B1); ông Nguyễn Đăng C2, ông Nguyễn Đăng Q1 (chết) có